PHÒNG GD$ĐT TX. ĐÔNG TRIỀU

TRƯỜNG MN HOÀNG QUẾ

Số: 302/TB-MNHQ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Hoàng Quế, ngày 30 tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc phân công cán bộ quản lý, giáo viên trường Mầm non Hoàng Quế

thực hiện nhiệm vụ giảng dạy cho giáo viên kiêm nhiệm chức vụ

được giảm trừ giờ dạy năm học 2024 - 2025

Căn cứ Thông tư số 48/2011/TT- BGDĐT ngày 25 tháng 11 năm 2011 của

Bộ GDĐT về Ban hành Quy định chế độ làm việc đối với giáo viên mầm non;

Căn cứ Thông tư 06/2015/TTLT- BGDĐT- BNV ngày 16/03/2015 của Bộ

Giáo dục và Đào tạo quy định về danh mục vị trí việc làm và định mức số lượng

người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập;

Căn cứ Thông tư 08/2016/TT- BGDĐT ngày 28/03/2016 chế độ giảm định

mức giờ dạy cho giáo viên, giảng viên làm công tác trong cơ sở giáo dục công lập

thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Thông tư 52/2020/TT- BGD&ĐT ngày 31/12/2020 Ban hành Điều lệ

trường Mầm non;

Căn cứ vào Quyết định số: 297/QĐ-MNHQ ngày 29/7/2024 của Trường

Mầm non Hoàng Quế về việc phân công nhiệm vụ cho giáo viên năm học 2024-

2025;

 Căn cứ tình hình thực tế của trường Mầm non Hoàng Quế;

 Trường mầm non Hoàng Quế thông báo phân công CBQL - GV trường Mầm

non Hoàng Quế thực hiện nhiệm vụ giảng dạy cho giáo viên kiêm nhiệm chức vụ

được giảm trừ giờ dạy năm học 2024-2025 như sau:

1. Đối với CBQL, giáo viên giữ chức vụ công đoàn không chuyên trách

- Giáo viên kiêm nhiệm chức vụ Chủ tịch Công Đoàn, phó Chủ tịch Công

đoàn cơ sở không chuyên trách được giảm 06 giờ dạy trong một tuần (quy ra 210

giờ dạy trong một năm học):

- CBQL kiêm nhiệm Chủ tịch Công Đoàn đồng chí Lê Thị Bích Hằng- Phó

hiệu trưởng: Được giảm 6 giờ/ tuần.

- Giáo viên kiêm nhiệm Phó chủ tịch Công Đoàn đồng chí Vũ Thị Uyên kiêm

tổ trưởng chuyên môn 1- GVCN lớp 5- 6 tuổi A2: Được giảm 6 giờ/ tuần.

- Giáo viên làm ủy viên ban chấp hành, tổ trưởng, tổ phó công đoàn không

chuyên trách được giảm 03 giờ dạy trong một tuần (quy ra 105 giờ dạy trong một

năm học).

+ Đồng chí Trần Thị Ái - GVCN lớp 5-6 tuổi A1, kiêm ủy viên BCH công

đoàn kiêm thư kí hội đồng trường: Được giảm trừ 3 giờ/ tuần.

2. Đối với CBQL, giáo viên giữ các chức vụ kiêm nhiệm khác;

- Bí thư chi bộ nhà trường, chủ tịch hội đồng trường đồng chí Nguyễn Hoài

Thu- Hiệu trưởng: Giảm 2 giờ dạy/ tuần

- Trưởng ban thanh tra nhân dân đồng chí Đào Thị Thanh- Giáo viên chủ

nhiệm lớp 4- 5 tuổi B1: Giảm 2 giờ dạy/ tuần

 - Giáo viên kiêm nhiệm tổ trưởng chuyên môn Đồng chí Vũ Thị Anh -

GVCN lớp 3- 4 tuổi C2- TTCM2: Được giảm trừ 3 giờ/tuần

- Giáo viên kiêm nhiệm bí thư chi đoàn thanh niên: Đồng chí Đinh Thị Thơm

- Giáo viên dạy lớp 3- 4 tuổi C1: Được giảm 02 giờ dạy/ tuần

3. Phân công CBQL, GV dạy thay cho GV kiêm nhiệm chức vụ được

giảm trừ giờ dạy như sau:

Stt Họ và tên
Chức

vụ

Dạy thay

cho GV

kiêm nhiệm

chức vụ

Nội dung giảng

dạy

Số

giờ/

tuần

Thời gian thực

hiện

  1 Nguyễn Hoài Thu
Hiệu

trưởng

- Đinh Thị

Thơm- Bí

thư đoàn

thanh niên,

Giáo viên

lớp 4-5 tuổi

C1: Dạy

thay 2

giờ/tuần Từ

tháng

9/2024 đến

hết tháng

10/2024

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Thể dục sáng

+ Hoạt động học

+ Hoạt động góc

2

Thứ 2 các tuần từ

5/9/2024 đến

31/10/2024

- Vũ Thị

Uyên, Phó

chủ tịch

Công Đoàn

GVCN lớp

5- 6 tuổi A2:

Dạy thay 2

giờ/ tuần

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Thể dục sáng.

+ Hoạt động

góc.

+ Hoạt động

ngoài trời

2

Thứ 2 các tuần từ

01/11/2024 đến

24/5/2025

2 Nguyễn Thị Miền

Phó

Hiệu

trưởng

- Vũ Thị

Uyên, Phó

chủ tịch

Công Đoàn

GVCN lớp

5- 6 tuổi A2:

Dạy thay 4

giờ/ tuần

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Thể dục sáng.

+ Hoạt động

học.

+ Hoạt động

góc.

+ Hoạt động

ngoài trời.

+ Chơi- hoạt

động theo ý

thích.

4

Thứ 3 các tuần

1,3,5,7,9,11,13,15

17,19,21,23,25,27

29,31,33,35.

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Đón trẻ- chơi-

điểm danh.

+ Thể  dục sáng

hoạt động chiều

+ Hoạt động

ngoài trời

+ Hoạt động góc

+ Vệ sinh- Ăn

phụ

4

Thứ 3 các tuần

2,4,6,8,10,12,14,

16,18,20,22,24,26

28,30,32,34

   3 Lê Thị Bích Hằng

Phó

Hiệu

trưởng

- Vũ Thị

Anh- GV

lớp 3-4 tuổi

C2 TCM2:

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Đón trẻ- chơi-

điểm danh .

+ Thể  dục sáng.

+ Hoạt động học

Hoạt động góc.

+ Hoạt động

ngoài trời

3

Thứ 4 các tuần từ

tuần 1 đến tuần

35

- Trần Thị

Ái: GV lớp

5-6 tuổi A1,

kiêm ủy

viên BCH

công đoàn

kiêm thư kí

hội đồng

trường: Dạy

thay 1

giờ/tuần

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Vệ sinh- Trả

trẻ.

1

Thứ 4 các tuần từ

tuần 1 đến tuần

35

Hồ Hải Linh
Giáo

viên

- Vũ Thị

Uyên - Phó

chủ tịch

Công Đoàn

GVCN lớp

5- 6 tuổi A2:

Dạy thay 2

giờ/ tuần.

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Đón trẻ- Chơi-

Điểm danh

+ Thể dục sáng

+ Hoạt động học

2

Thứ 5 các tuần từ

ngày 5/9/2024

đến 31/10/2024

- Trần Thị

Ái: GV lớp

5-6 tuổi A1,

kiêm ủy

viên BCH

công đoàn

kiêm thư kí

hội đồng

trường: Dạy

thay 2

giờ/tuần

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Thể dục sáng.

+ Hoạt động

góc.

+ Hoạt động

ngoài trời

2

Thứ 5 các tuần từ

30/11/2024 đến

24/5/2025

Nguyễn Thị Như

Quỳnh

Giáo

viên

- Trần Thị

Ái: GVCN

lớp 5-6 tuổi

A1, kiêm ủy

viên BCH

công đoàn

kiêm thư kí

hội đồng

trường: Dạy

thay 2

giờ/tuần

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Thể dục sáng.

+ Hoạt động học

+ Hoạt động góc

2

Thứ 6 các tuần từ

Từ tháng 5/92024

đến 31/10/2024

Trần Thị Thi
Giáo

viên

- Đào Thị

Thanh- Giáo

viên chủ

nhiệm lớp 4-

5 tuổi B1-

Trưởng ban

TTND: Dạy

thay 2

giờ/tuần

- Tổ chức các

hoạt động:

+ Thể dục sáng.

+ Hoạt động học

+ Vệ sinh- Trả

trẻ

2

Thứ 4 các tuần từ

tuần 1 đến tuần

35

Lưu ý: Hiện tại học sinh của một số nhóm lớp có 02 giáo viên thực hiện chăm

sóc, nuôi dưỡng và giáo dục trẻ, số học sinh hiện chưa đủ chỉ tiêu nhà trường giao,

nhà trường phân công giáo viên đi dạy thay cho các đồng chí được giảm trừ giờ

dạy. Lịch phân công giáo viên dạy thay cho giáo viên kiêm nhiệm chức vụ được

giảm trừ giờ dạy, sẽ được điều chỉnh khi sỹ số học sinh nhóm lớp đảm bảo theo quy

định.

Trên đây là thông báo về việc phân công CBQL- GV trường Mầm non Hoàng

Quế thực hiện nhiệm vụ giảng dạy cho giáo viên kiêm nhiệm chức vụ đươc giảm

trừ giờ dạy năm học 2024-2025./.

Nơi nhận:
- Phòng GD&ĐTthị xã (b/c);

- BCH Công đoàn trường(p/h thực hiện);

- CBGVNV trường (được biết);

- Lưu VT, hồ sơ CM.

HIỆU TRƯỞNG

                 Nguyễn Hoài Thu

		mnhoangque@dongtrieu.edu.vn
	2025-03-12T10:43:14+0700
	Mầm non Hoàng Quế